
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 137/2021 – 26 de Agosto de 2021 
 

1/1 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIAS DE 25 DE AGOSTO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 842 – Interromper, a partir do dia 28/06/2021, as férias da servidora Claudia de Souza Santos, SIAPE nº 1836666, programadas para usufruir no período de  28/06/2021 a 07/07/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 03/11/2021, para realizar atividades de licitação e compras, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 843 – Interromper, a partir do dia 05/08/2021, as férias do servidor Ednei Nunes de Oliveira, SIAPE nº 2514848, programadas para usufruir no período de  19/07/2021 a 12/08/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 14/10/2021, para atender ao calendário acadêmico vigente em sua nova lotação, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 844 – Interromper, a partir do dia 29/06/2021, as férias do servidor Evanildo Silva de Araujo, SIAPE nº 1838429, programadas para usufruir no período de 28/06/2021 a 01/07/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 27/07/2021, para substituir a Gerência Técnica do Centro, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 

 

PORTARIA Nº 845, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 8.666/93 e 
Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo nº 23007.00016303/2021-70, RESOLVE: 
 
Designar o servidor Jorge Conceição de Almeida (SIAPE nº 1858570), para atuar como pregoeiro, e os servidores Geremias Ribeiro Fiuza (SIAPE nº 1751369), Cristiane Silva Aguiar (SIAPE nº 
2654423) e José Roberto dos Santos Barbosa (SIAPE nº 1751409) para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 16/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais e equi-
pamentos de proteção individual - EPI para atender as demandas do Hospital Universitário de Medicina Veterinária – HUMV. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 

 


